

**PROTOKÓŁ NR 0002.XXXI.2021**

**Z SESJI RADY GMINY MIŁORADZ**

**z dnia 25 października 2021 roku**

**UCHWAŁA NR XXXI.209.2021**

**UCHWAŁA NR XXXI.210.2021**

**UCHWAŁA NR XXXI.211.2021**

**UCHWAŁA NR XXXI.212.2021**

**UCHWAŁA NR XXXI.213.2021**

**UCHWAŁA NR XXXI.214.2021**

**UCHWAŁA NR XXXI.215.2021**

**UCHWAŁA NR XXXI.216.2021**

**UCHWAŁA NR XXXI.217.2021**

**PROTOKÓŁ XXXI SESJI RADY GMINY MIŁORADZ**  
**25 października 2021 r.**

---

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołów z XXIX i XXX sesji.
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami.
7. Informacje Przewodniczącego w sprawie interpelacji i zapytań.
8. Uchwały
  - a. *Nr XXXI. .2021 podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Aktu o utworzeniu i Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Miłoradzu,*
  - b. *Nr XXXI. .2021 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Roczno Programu współpracy Gminy Miłoradz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok,*
  - c. *Nr XXXI. .2021 podjęcie uchwały w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej,*
  - d. *Nr XXXI. .2021 podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Wspólnoty Mieszkaniowej w Starej Kościelnicy na prace konserwatorskie dotyczące remontu dachu,*
  - e. *Nr XXXI. .2021 podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2022 przez Gminę Miłoradz dla Powiatu Malborskiego,*
  - f. *Nr XXXI. .2021 podjęcie uchwały w sprawie dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Miłoradz,*
  - g. *Nr XXXI. .2021 podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego w roku 2021,*
  - h. *Nr XXXI. .2021 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2021 (zmiana VII),*
  - i. *Nr XXXI. .2021 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2021-2030,*
9. Wolne wnioski i oświadczenia.
10. Zakończenie obrad.

**Ad. 1**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** otworzył XXXI Sesję Rady Gminy Miłoradz.

**Ad. 2**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** powitał przybyłych Radnych, Wójta Gminy, pracowników Urzędu (listy obecności stanowią załącznik nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu), na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 13 radnych.

**Ad. 3**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** zapytał, kto z radnych ma uwagi do porządku obrad XXXI Sesji.

**Uwag nie wniesiono.**

**Ad. 4**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** zapytał, kto z radnych ma uwagi do protokołów z XXIX i XXX Sesji.

Uwag nie wniesiono.

**Ad.5**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** poinformował, że nie ma do przekazania informacji i komunikatów.

**Ad.6**

**Wójt Gminy Miłoradz Arkadiusz Skorek** poinformował o pracy między sesjami: powiedział, że brał udział w zebraniach sołeckich w miejscowościach Gnojewo, Pogorzała Wieś, Stara Wisła, Miłoradz, Kończewice. Poinformował, że odbyło się zebranie OSP – wybór nowego Zarządu. Spotkanie z wykonawcami w sprawie poszczególnych inwestycji. Poinformował, że zakończyła się inwestycja modernizacja boiska w Kończewicach (wykonano ogrodzenie, szatnie, oświetlenie). Poinformował, że została podpisana umowa z Bankiem Spółdzielczym w sprawie obsługi Urzędu. Ponadto powiedział, że odbyło się spotkanie z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie przyszłości przebudowy drogi krajowej Nr 22. Poinformował, że odbyło się spotkanie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w sprawie zobowiązań kredytowych. Odbyło się spotkanie z proboszczami z Gminy Miłoradz. Powiedział, że wziął udział podczas uroczystości Dnia Seniora w Mątowach Wielkich. Ponadto, powiedział, że podczas Dnia Edukacji Narodowej wręczył Nauczycielom nagrody pieniężne. Odbyła się Uroczysta Sesja Doroty 2021. Powiedział, że odbyło się podpisanie umowy na dofinansowanie na rozbudowę Przedszkola w Miłoradzu. Poinformował, że 21 października br. odbyła się uroczystość otwarcia Farmy Wiatrowej.

**Na obrady Sesji przybyła Radna Sylwia Witek.**

**Ad. 7**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Tomasz Żuchowski** powiedział, że nie ma do przekazania informacji w sprawie interpelacji i zapytań.

**Ad.8**

**a. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Aktu o utworzeniu i Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Miłoradzu.

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XXXI.209.2021 Rady Gminy Miłoradz z dnia 25 października 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Aktu o utworzeniu i statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Miłoradzu została przyjęta jednogłośnie 14 głosami za** (protokół głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

**b. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Roczno Programu współpracy Gminy Miłoradz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok.

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XXXI.210.2021 Rady Gminy Miłoradz z dnia 25 października 2021 r. sprawie przyjęcia Roczno Programu współpracy Gminy Miłoradz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 14 głosami za** (protokół głosowania stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

**c. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej.

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XXXI.211.2021 Rady Gminy Miłoradz z dnia 25 października 2021 r. w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 14 głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).**

- d. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Wspólnoty Mieszkaniowej w Starej Kościelnicy na prace konserwatorskie dotyczące remontu dachu.

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XXXI.212.2021 Rady Gminy Miłoradz z dnia 25 października 2021 r. w sprawie udzielenia dotacji dla Wspólnoty Mieszkaniowej w Starej Kościelnicy na prace konserwatorskie dotyczące remontu dachu w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 14 głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).**

- e. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2022 przez Gminę Miłoradz dla Powiatu Malborskiego.

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XXXI.213.2021 Rady Gminy Miłoradz z dnia 25 października 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2022 przez Gminę Miłoradz dla Powiatu Malborskiego w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 14 głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).**

- f. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Miłoradz.

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz** poinformował, że jest to kontynuacja decyzji podjętej w sierpniu br., przez Radę Gminy Miłoradz, po informacji jaką otrzymaliśmy w sprawie narzucenia kwot za wodę i ścieki przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Gdańsku.

**Uchwała Nr XXXI.214.2021 Rady Gminy Miłoradz z dnia 25 października 2021 r. w sprawie dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 14 głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu).**

- g. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego w roku 2021.

**Wójt Gminy Miłoradz Pan Arkadiusz Skorek** powiedział, że zaciągnięcie ww. kredytu pomoże na sfinansowanie szkół w gm. Miłoradz i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłoradzu. Powiedział, że zaciągnięcie kredytu pomoże spięcie budżetu gminy Miłoradz oraz spłacić zobowiązanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XXXI.215.2021 Rady Gminy Miłoradz z dnia 25 października 2021 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego w roku 2021 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 14 głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu).**

- h. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2021 (zmiana VII).

**Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik** omówiła zmiany w budżecie gminy na 2021 (zmiana VII) następująco:

**ROLNICTWO I ŁOWIECTWO**

W rozdziale 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 23.300zł z przeznaczeniem na wykonanie głównego wodociągu zasilającego sołectwo Pogorzała Wieś. W rozdziale tym zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 1.053.560zł – środki rozliczenia inwestycji „Modernizacja stacji uzdatniania wody w Miłoradzu”.

#### **TRANSPORT I ŁACZNOŚĆ**

W rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 19.943,62zł.

#### **ADMINISTRACJA PUBLICZNA**

W rozdziale 75023 – w Urzędzie gminy zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 3.130,04zł – środki stanowiące refundację poniesionych w roku 2020 wydatków z zakresu spraw obywatelskich.

#### **BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA**

W rozdziale 75412 – Ochotnicze straże pożarne zmniejsza się plan dochodów majątkowych o kwotę 22.000zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 6.000zł z przeznaczeniem na zakup wyposażenia dla OSP Kończewice (4.000zł) oraz na badania okresowe członków OSP (2.000zł). W rozdziale 75495 – w Pozostałej działalności zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 4.000zł, jednocześnie zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 22.000zł.

#### **DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM**

W rozdziale 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 39.156,34zł z tytułu czynności cywilnoprawnych.

#### **RÓŻNE ROZLICZENIA**

W rozdziale 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej zwiększa się plan dochodów o kwotę 10.150zł. W rozdziale 75816 – Wpływy do rozliczenia zmniejsza się plan dochodów majątkowych o kwotę 881.200zł i jednocześnie zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 881.200zł – zmiana klasyfikacji dochodów.

#### **OŚWIATA I WYCHOWANIE**

W rozdziale 80101 – w Szkole Podstawowej w Miłoradzu zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 138.000zł. w Szkole Podstawowej w Kończewicach zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 167.000zł. W rozdziale 80104 – w Przedszkolu w Miłoradzu zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 66.000zł, a kwotę 35.000zł przeznacza się na zwrot kosztów uczęszczania dzieci do przedszkoli w Malborku i w Tczewie. W rozdziale 80148 – w Stołówce szkolnej i przedszkolnej w Miłoradzu zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 58.500zł.

#### **OCHRONA ZDROWIA**

W rozdziale 85195 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 52zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na transport osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 w tym osób niepełnosprawnych.

#### **POMOC SPOŁECZNA**

W rozdziale 85219 – Ośrodki pomocy społecznej zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 138.000zł. W rozdziale 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 9.000zł.

#### **EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA**

W rozdziale 85401 – w Świetlicy szkolnej w Miłoradzu zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 13.080zł, a w świetlicy szkolnej w Kończewicach o kwotę 2.500zł.

#### **GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA**

W rozdziale 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 16.000zł. W rozdziale 90026 – Pozostałe zadania związane z gospodarką odpadami zwiększa się plan dochodów o kwotę 50zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z

**PROTOKÓŁ XXXI SESJI RADY GMINY MIŁORADZ**  
**25 października 2021 r.**

---

przeznaczeniem na realizację projektu „Czyste powietrze”. W rozdziale 90095 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 4.000zł z przeznaczeniem na wyłapywanie bezpańskie psy.

**PRZYCHODY**

W przychodach zwiększa się plan z tytułu zaciągnięcia kredytów o kwotę 800.000zł.

**ROZCHODY**

W rozchodach zwiększa się plan z tytułu spłat kredytów i pożyczek o kwotę 1.253.560zł.

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** powiedział, że Komisja Finansów i Rozwoju wydała pozytywną opinię w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok (zmiana VII).

**Uchwała Nr XXXI.216.2021 Rady Gminy Miłoradz z dnia 25 października 2021 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2021 (zmiana VII) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 14 głosami za** (protokół głosowania stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu).

- i. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2021-2030. Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XXXI.217.2021 Rady Gminy Miłoradz z dnia 25 października 2021 w sprawie w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2021-2030 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 14 głosami za** (protokół głosowania stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu).

Ad. 9

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** poinformował, że oświadczenia majątkowe, które zostały złożone przez Radnych zostały złożone w terminie i przyjęte przez Urząd Skarbowy bez uwag. Następnie powiedziała, aby Przewodniczący poszczególnych Komisji złożyli do 30 listopada br. plany pracy Komisji.

**Radny Pan Andrzej Kasperkiewicz** wydał negatywną opinie mieszkańców miejscowości Gnojewo, St. Kościelnica i Szymankowo w sprawie nie wyrażenia zgody na postawienie strzelnicy w miejscowości Gnojewo.

Ad. 10

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** podziękował obecnym za udział w obradach i ogłosił zakończenie obrad XXXI Sesji Rady Gminy Miłoradz.

***Przewodniczący Rady***

*/-/ Tomasz Żuchowski*